- Partes: SEC e Elevadores Módulo Ltda. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência do contrato origi-
nário por mais 12 (doze) meses a partir de 26 de outubro de 2018. 
Valor: O valor global do presente aditamento será de R$ 11.880,00 
(Onze mil oitocentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: As 
despesas correrão à conta das dotações orçamentárias:
1271.13.122.701.2002.0001.3390.3921.0.10.1;
1271.13.392.138.4023.0001.3390.3921.0.10.1
Ratificação: Permanecem em vigor e ratificadas as demais cláusu-
las do contrato originário que não colidirem com as deste Termo

[...]

sição de materiais de escritório, cartuchos de toner e cartuchos 
de impressão à jato de tinta, conforme Ata de Pregão do dia 14 
de agosto de 2018, e declaro: Vencedora do certame, para o lote 
1, a empresa Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 
05.383.313/0001-90 no valor de R$ 2.358,92 (dois mil, trezentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos); Vencedora do cer-
tame, para o lote 2, a empresa Five Print Comércio de Suprimentos 
para Informática Ltda, CNPJ nº 10.612.367/0001-10 no valor de R$ 
12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais); Vencedora do 
certame, para o lote 3, a empresa DHZ Comércio de Suprimentos 
Ltda, CNPJ nº 20.402.517/0001-14 no valor de R$ 2.250,00 (dois 
mil, duzentos e cinquenta reais); Para o lote 4: Deserto. Belo Hori-
zonte, 12 de setembro de 2018. Gilberto Rosário de Lacerda – Dire-
tor - Diretoria de Gestão Empresarial. Paulo de Moura Ramos – 
Diretor-Presidente - Presidência.

4 cm -12 1143940 - 1

Fundação João Pinheiro - FJP

[...]

Partes: SEC e Elevadores Módulo Ltda. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência do contrato origi-
nário por mais 12 (doze) meses a partir de 26 de outubro de 2018. 
Valor: O valor global do presente aditamento será de R$ 11.880,00 
(Onze mil oitocentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: As 
despesas correrão à conta das dotações orçamentárias:
1271.13.122.701.2002.0001.3390.3921.0.10.1;
1271.13.392.138.4023.0001.3390.3921.0.10.1

Ratificação: Permanecem em vigor e ratificadas as demais cláusu-
las do contrato originário que não colidirem com as deste Termo

[...]

EMG/SEC e M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S.A. Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência do 
contrato original por mais 12 (doze) meses a partir de 10 de setem-
bro de 2018. Valor: O valor global do presente aditamento será de 
R$ 37.995,00 (Trinta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: As despesas correrão à conta das dotações 
orçamentárias:
1271.13.122.701.2002.0001.3390.3927.0.10.1; 1271.13.392.132.43
36.0001.3390.3927.0.10.1;
Ratificação: Permanecem em vigor e ratificadas as demais cláusu-
las do contrato originário que não colidirem com as deste Termo

[...]

Partes: SEC e Elevadores Módulo Ltda. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência do contrato origi-
nário por mais 12 (doze) meses a partir de 26 de outubro de 2018. 
Valor: O valor global do presente aditamento será de R$ 5.572,00 
(cinco mil quinhentos e setenta e dois reais). Dotação Orçamentária: 
As despesas correrão à conta das dotações orçamentárias:
1271.13.122.701.2002.0001.3390.3921.0.10.1;
1271.13.392.138.4023.0001.3390.3921.0.10.1
Ratificação:Permanecem em vigor e ratificadas as demais cláusu-
las do contrato originário que não colidirem com as deste Termo